

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	.31	88,573	27,342
8040	Хар тос чанадаг тогоо	.33	22,350	7,435
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	12.81	18,983	243,256
9008	Цахилгаан зүлгүүр	.91	4,470	4,063
2028	Автокран 5тн	5.71	59,489	339,655
2027	Автокран 3тн	7.48	40,084	299,700
	Автомашин	44.19	10,800	477,203
3122	Ацетиленийн генератор	.84	6,810	5,753
3033	Гагнуурын аппарат	1.5	5,043	7,585
9022	Доргиулагч	3.54	9,115	32,267
3043	Компрессор	2.4	51,118	122,683
5030	Насос	5.2	14,550	75,660
9014	Паялник	.4	1,720	686
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	2.72	43,956	119,407

1,762,694

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-2647	Салаалах штуцер	кг	1,200	1.168	1,402	.0015	98	2	325.3	48
1-4271	Ус	м3	1,818	1.6336	2,970	1.6336	6	1	444.4	4,356
1-3825	Ус юулэгч ф25мм	ш	19,000	4	76,000	.004	98	1	250.3	98
1-0139	Хлорын шохой	кг	1,100	.096	106	.0001	98	2	325.3	4
2-3297	Хатуу полиуретан дулаалга	м	12,000	187.6636	2,251,963	.0259	100	2	325.3	842
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	3,500	1.184	4,144	.0012	98	1	250.3	29
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	1.0827	6,496	.0145	98	3	487.9	692
2-3041	Фланц ф-50	ш	11,809	8	94,472	.025	98	2	325.3	796
2-4205	Цайрдсан ган яндан д-50	м	20,925	161.92	3,388,176	.6477	98	3	487.9	30,968
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	3.936	18,365	.0046	98	2	325.3	146
1-4551	Эрэг боолт, м 10х55 м 14х70	кг	5,200	2.1	10,920	.0024	98	1	250.3	58
1-4552	Эрэг боолт, м 10х65 16х40 16х70	кг	5,200	4.8	24,960	.0054	98	1	250.3	133
1-0750	Боодлын ган тууз	кг	1,500	19.9997	30,000	.02	98	1	250.3	491
2-0480	Бембелген хаалт ф-50мм	ш	59,772	4	239,088	.0194	98	2	325.3	617
2-0457	Галын гидрант	ш	355,000	1	355,000	.2447	98	2	325.3	7,802
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф-50	ш	9,568	4	38,272	.0151	98	2	325.3	481
2-2880	Гулгах тулгуур ф-50мм	кг	6,000	46.4	278,400	.0524	98	1	250.3	1,286
2-2896	Жийргэвч ф 50 мм	ш	280	8	2,240	.0003	98	2	325.3	8
2-0129	15к4-19п1 маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	ш	22,674	1	22,674	.0029	98	2	325.3	93

6,845,647

48,948

ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ.

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0744	4 ба 6 талтай төмөр	кг	3,100	16.2	50,220	.0162	98	1	250.3	397
1-4271	Ус	м3	1,818	.9457	1,719	.9457	6	1	444.4	2,522
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.1516	3,178	.2274	65	1	255.3	3,773
1-4237	Түлээ	м3	25,000	.1082	2,704	.0703	98	1	250.3	1,725
1-2996	Худгийн таг ко-7-1-1	ш	26,400	2	52,800	.1	98	2	325.3	3,188
1-2993	Худгийн таг пд10-1	ш	153,773	2	307,546	.75	98	2	325.3	23,910

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-2983	Худгийн таг пп-10-1-1	ш	102,273	2	204,546	1.2	98	2	325.3	38,255
1-2972	Худгийн цагираг кс-10-1	ш	135,644	2	271,288	.75	98	2	325.3	23,910
1-2973	Худгийн цагираг кс-10-2-1	ш	253,132	4	1,012,528	2.4	98	2	325.3	76,511
1-2554	Худгийн ган гишгүүр, l=570мм, ф16	ш	2,830	24	67,920	.2626	98	2	325.3	8,370
1-0051	Хар тос	кг	3,422	128.6244	440,153	.1351	98	2	325.3	4,305
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	3,100	31.68	98,208	.0358	98	2	325.3	1,141
1-1027	Хатуу хөөсөн дулаан тусгаарлагч	м3	66,400	7.2332	480,284	3.1464	98	3	487.9	150,445
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4,500	.7051	3,173	.0008	98	2	325.3	26
1-4334	Хайрга	м3	22,060	.9768	21,548	1.7094	13	1	320.13	7,114
	Халаалтын кабель	м	23,800	116.844	2,780,887	.0678	98	2	325.3	2,160
	Хөнгөн цагаан лент	м	400	159.644	63,858	.0034	98	2	325.3	108
1-0762	Цуйдан бариул	ш	1,000	.9997	1,000	.0001	98	2	325.3	4
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.4911	183,775	.5009	98	1	250.3	12,286
2-1717	Ширмэн таг	ш	398,650	2	797,300	.02	98	2	325.3	638
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	555,500	.122	67,771	.0793	98	1	250.3	1,945
2-3012	Бохир усны худгийн таг	ш	42,000	2	84,000	1.2	98	2	325.3	38,255
1-0733	Арматур	тн	2,522,727	.0412	103,936	.0412	98	1	250.3	1,011
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2,522,727	.0021	5,197	.0021	98	1	250.3	51
1-4543	Голын элс	м3	22,012	4.4332	97,584	7.3148	65	1	255.3	121,385
	Дулаалгатай яндан полиэтилен хоолой ф160	м	24,700	38	938,600	.076	98	3	487.9	3,634
1-4323	Модон таг	м2	36,400	.75	27,300	.009	98	2	325.3	287
1-5032	Профиль төмөр /бэхэлгээний/ 80х8	ш	35,150	20	703,000	.6328	98	1	250.3	15,522

8,872,023**542,877****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****15,717,670****591,825**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
23-030-04	Цайрдсан ган яндан хоолой тавих хоолойн голч 50 мм	км	0.16	3.8 / 2	559.31 / 20.79	89.49 / 3.33	6767 / 5212	605577 / 17337	622,914
24-120-04	Яндан хоолойг полиуретан дулаалгаар бүрэх	м2	60.24	3.8 / 2	.51 / .01	30.66 / .58	6767 / 5212	207491 / 3046	210,536
16-110-07	Бембелген хаалт голч d=50мм байрлуулах	ш	4	3.6 / 2	1.7 / .07	6.81 / .29	6613 / 5212	45064 / 1501	46,565
16-160-05	Ус юүлэгч d=25мм тавих	ш	4	3.8 / 2	2.49 / .01	9.97 / .03	6767 / 5212	67470 / 146	67,616
21-190-04	Галын гидранты	ш	1	3.5 / 2	1.34 / .82	1.34 / .82	6536 / 5212	8752 / 4274	13,026

Нийт Хүн/цаг: 138.275656 / 5.046728 Үндсэн цалин: 960,656

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 163,312

Нэмэгдэл цалин: 1,316,099

Нийт цалин: 1,479,411

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 199,720

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 201,200

Ажиллах хүчний зардал: **1,880,331**

ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ.

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-04	Сувгийн нух механизмаар ухаж овоолох	м3	60.1	2.0 / 2	.01 /	.53 /	5212 / 5212	2757 /	2,757
01-060-04	Механизмаар ухсан сувгийн нух гараар засч ухах	м3	1.86	2.9 / 2	6.88 /	12.8 /	6056 / 5212	77509 /	77,509
01-400-03	Сувгийн хажуугаар хөрсийг механизмаар түрж шуудууг булах	м3	49	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-04	Сувгийн хажуугаар шороог гараар буцааж чигжих	м3	8.64	1.5 / 2	2.4 /	20.74 /	4742 / 5212	98367 /	98,367
22-010-04	Сувагт элсэн дэвсгэр хийх	м3	3.5	2.5 / 2	1.54 / 1.41	5.41 / 4.93	5680 / 5212	30715 / 25721	56,436
22-110-04	Угсармал төмөр бетон худаг угсрах	ш	2	3.0 / 2	32.87 / 9.5	65.73 / 19	6150 / 5212	404252 / 99028	503,280
10-180-08	Худгийн модон таг угсрах	м2	0.75	3.2 / 2	1.28 / .37	.96 / .28	6304 / 5212	6039 / 1446	7,485
08-040-10	Худгийн гадна тал битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	13.2	2.9 / 2	.49 / .01	6.5 / .11	6056 / 5212	39354 / 550	39,904
22-250-06	160 мм голчтой дулаалгатай полиэтилен хоолойг угсрах	м	38	3.7 / 2	.47 / .09	17.78 / 3.42	6690 / 5212	118975 / 17825	136,800
24-170-08	Яндан хоолойг халаалтын кабелиар ороож дулаалах	м2	42.8	2.9 / 2	2.69 / .07	114.97 / 2.89	6056 / 5212	696254 / 15080	711,334

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 245.420436 / 30.63138	<i>Үндсэн цалин:</i>	1,633,871
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	277,758
	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	2,238,404
	<i>Нийт цалин:</i>	2,516,162
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		339,682
	<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	342,198
	<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	3,198,042
<i>Бүгд хүн/цаг:</i> 383.696092 / 35.678108	<i>Бүгд цалин:</i>	2,594,528
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	441,070
	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	959,975
	<i>Нийт цалин:</i>	3,995,573
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		539,402
	<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	543,398
	<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	5,078,373

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	5,078,373
2	Материал	15,717,670
3	Тээвэр	591,825
4	Машин ашиглалт	1,762,694
	Шууд зардлын дүн	23,150,562
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	1,875,843
6	Ашиг / 15%/	3,753,961
	Барилга угсралтын ажлын дүн	28,780,366
7	НӨАТ 10%	2,878,037
8	Нормчлолын сан 0.18%	51,805
	Дүн	31,710,207
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	575,607
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	287,804
	Дүн	32,573,618
12	Магадлашгүй ажил 2 %	575,607
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	33,149,225

Төсөв зохиосон:/ Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/